

S.P. Ejendomme ApS
Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 32 65 49 24

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2021.

Sejer Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.P. Ejendomme ApS Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 32 65 49 24
	Stiftet: 15. december 2009
	Hjemsted: Vildbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Sejer Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	S.P. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 931 t.kr. mod 586 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 554 t.kr. mod et overskud sidste år på 156 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.584 t.kr. mod 13.711 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 127 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.125 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,0 % af de samlede aktiver på 13.584 t.kr., hvilket er en stigning på 4,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	931.032	585.981
2 Finansielle omkostninger	-220.563	-386.254
Resultat før skat	710.469	199.727
Skat af årets resultat	-156.304	-43.940
Årets resultat	554.165	155.787
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	554.165	155.787
Disponeret i alt	554.165	155.787

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>13.761</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>13.761</u>
	Likvide beholdninger	<u>83.940</u>	<u>197.067</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.940</u>	<u>210.828</u>
	Aktiver i alt	<u>13.583.940</u>	<u>13.710.828</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.000.258	2.446.093
Egenkapital i alt	3.125.258	2.571.093
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	805.383	747.683
Hensatte forpligtelser i alt	805.383	747.683
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.185.492	5.510.961
Deposita	125.725	122.469
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.311.217	5.633.430
4 Kortfristet del af langfristet gæld	326.589	325.902
Gæld til pengeinstitutter	1.202.366	1.179.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.979	363.835
Gæld til tilknyttet virksomhed	2.421.520	2.828.463
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	93.438	0
Anden gæld	256.190	61.259
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.342.082	4.758.622
Gældsforpligtelser i alt	9.653.299	10.392.052
Passiver i alt	13.583.940	13.710.828

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.290.306	2.415.306
Årets overførte resultat	0	155.787	155.787
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.446.093	2.571.093
Årets overførte resultat	0	554.165	554.165
	125.000	3.000.258	3.125.258

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	101.652	105.102
Andre finansielle omkostninger	<u>118.911</u>	<u>281.152</u>
	<u>220.563</u>	<u>386.254</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>11.766.715</u>	<u>11.766.715</u>
Kostpris 31. december	<u>11.766.715</u>	<u>11.766.715</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>1.733.285</u>	<u>1.733.285</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.733.285</u>	<u>1.733.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.512.081	326.589	5.185.492	3.873.381
Deposita	<u>125.725</u>	<u>0</u>	<u>125.725</u>	<u>0</u>
	<u>5.637.806</u>	<u>326.589</u>	<u>5.311.217</u>	<u>3.873.381</u>

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.512 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

6. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
